

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários Municipais da Prefeitura de Madalena - Ceará, no uso de suas atribuições legais especialmente a que lhes confere o XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e considerando haver a Comissão de Pregão cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, ELETRICO E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE MADALENA CE**, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2006.01/2018 - PMM - SRP**, para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber:

✓ **COMERCIAL CARLLY DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **07.078.454/0001-24**, vencedora do lote abaixo descrito:

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO									
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 3/4"	500	100	40	METRO	640	ASTRO	1,45	928,00
2	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1/2"	500	100	50	METRO	650	ASTRO	0,90	585,00
3	ELETRODUTO RIGIDO 1/2 (VARA COM 3 METROS)	100	500	100	VARA	700	KRONA	5,40	3.780,00
4	ELETRODUTO RIGIDO 3/4 (VARA C/ 3 METROS)	100	100	100	VARA	300	BEIRA RIO	4,50	1.350,00
5	ELETRODUTO RIGIDO 1 (VARA C/ 3 METROS)	100	100	100	VARA	300	KRONA	10,80	3.240,00
6	ELETRODUTO RIGIDO 1 X 1/2 (VARA C/ 3 METROS)	100	100	100	VARA	300	FORTAGUA	12,60	3.780,00
7	ELETRODUTO RIGIDO 1.1/4 (VARA C/ 3 METROS)	100	500	10	VARA	610	KRONA	18,00	10.980,00
8	ELETRODUTO RIGIDO DE 2 (VARA C/ 3 METROS)	20	20	20	VARA	60	KRONA	23,20	1.392,00
9	LUA ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA	40	100	10	UND	150	ASTRA	0,90	135,00
10	LUA ELETRODUTO PVC 1 1/2 COM ROSCA	40	200	20	UND	260	ASTRA	2,00	520,00
11	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 5/8	300	10	30	METRO	340	ASTRA	0,77	261,80
12	CONECTOR DE BRONZE PIHASTE ATERRAMENTO	20	100	20	UND	140	OLIVO	2,70	378,00
13	CONECTOR PARA ATERRAMENTO EM COBRE COM ESPESSURA DE 50MM	10	100	10	UND	120	OLIVO	2,70	324,00
14	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 5MT PARA 03 TOMADAS	5	5	10	UND	20	MEC-TRONIC	26,07	521,40
15	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 20MT PARA 03 TOMADAS	10	10	10	UND	30	MEC-TRONIC	27,00	810,00
16	PINO MACHO 10A	10	100	10	UND	120	FAME	4,40	528,00
17	PINO FEMEA 10A	10	100	10	UND	120	FAME	4,50	540,00
18	TOMADA DE EMBUTIR 2 SEÇÕES (DUPLA)	100	50	30	UND	180	ROMAZI	6,30	1.134,00
19	TOMADA PADRAO PARA TELEFONE 4X4	10	50	40	UND	100	ROMAZI	2,80	280,00
20	ESPELHO CEGO 4X2	20	20	20	UND	60	ROMAZI	1,80	108,00

ITEM	DESCRIÇÃO	30	30	30	30	30	30	30	90	FAME	VL. UNIT	VL. TOTAL
21	ASTOP PARA AR CONDICIONADO	30	100	50	200	UND	UND	UND	200	BLUMENAU	3,60	720,00
22	SOQUETE BASE DE PLÁSTICO	50	100	200	500	UND	UND	UND	500	ROMAZI	3,60	1.800,00
23	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO	200	100	100	250	UND	UND	UND	250	ROMAZI	6,30	1.575,00
24	INTERRUPTOR 2 SECÕES	100	100	10	30	UND	UND	UND	30	3M	18,00	540,00
25	FITA DE ALTA FUSAO DE 19MM X 10M	10	10	10	30	UND	UND	UND	30			39.949,70
TOTAL												

LOTE 02 - FECHADURAS E TRINCOS												
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL			
26	FECHADURA TRINCO EXTERNO	50	100	50	UND	200	HAGA	34,20	6.840,00			
27	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 35MM	30	20	30	UND	80	PADO	18,00	1.440,00			
28	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 20MM	30	60	30	UND	120	PADO	10,80	1.296,00			
29	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 25MM	30	60	20	UND	110	PADO	13,00	1.430,00			
30	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 32MM	30	60	20	UND	110	PADO	19,80	2.178,00			
31	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 50MM	30	60	20	UND	110	PADO	27,90	3.069,00			
32	FECHADURA TRINCO INTERNO	80	100	40	UND	220	SOPRANO	23,40	5.148,00			
33	FERROLHO REDONDO GALVANIZADO 4'	15	15	15	UND	45	METALVI	4,50	202,50			
34	DOBRADIÇA PARA PORTA COM 3 PEÇAS E PARAFUSOS	50	100	50	UND	200	METALVI	5,40	1.080,00			
35	PORTA CADEADO 2 1/2	30	30	40	UND	100	METALVI	2,70	270,00			
36	FECHADURA DE TRINCO PARA PORTA DE ALUMINIO EXTERNA	5	10	5	UND	20	SOPRANO	65,70	1.314,00			
37	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO SOBREPOR	5	10	5	UND	20	HAGA	38,70	774,00			
38	REBITE ALUMINIO AD 440S	500	1600	60	UND	2160	HOBBY	0,06	129,60			
39	REBITE DE ALUMINIO N° 460 - 3,2MM X 15,2MM	500	1600	60	UND	2160	HOBBY	0,06	129,60			
40	REBITE DE ALUMINIO N° 616 - 6,2MM X 16,6MM	500	1600	60	UND	2160	HOBBY	0,06	129,60			
TOTAL										25.430,30		

LOTE 03 - FERROS E CONSTRUÇÕES									
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
TOTAL									

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SETOR DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SETOR DE LICITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
41	FERRO CONSTRUÇÃO 1/4" 6,3MM	100	150	50	VARA	300	AÇO CEARENSE	15,30	4.590,00
42	FERRO CONSTRUÇÃO 16.0MM 5/8"	100	100	100	VARA	300	AÇO CEARENSE	83,00	24.900,00
43	FERRO CONSTRUÇÃO 20.0MM 3/4"	100	100	100	VARA	300	AÇO CEARENSE	52,00	15.600,00
44	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 10MM 3/8"	100	100	100	VARA	300	AÇO CEARENSE	32,00	9.600,00
45	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4,2MM	100	150	100	VARA	350	AÇO CEARENSE	6,80	2.380,00
46	TELA DE FERRO 4.2 (2,45X6MT)	50	50	50	UND	150	AÇO CEARENSE	160,00	24.000,00
47	TRELIÇA 6M	30	50	40	VARA	120	AÇO CEARENSE	21,90	2.628,00
48	ARAME RECOZIDO 18 1,25MM, ROLO 1KG	30	20	30	ROLO	80	AÇO CEARENSE	9,00	720,00
TOTAL									84.418,00

LOTE 04 - TINTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
49	SOLVENTE 900ML PARA TINTA ÓLEO	100	20	40	LATA	160	HIDRO	12,60	2.016,00
50	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA MADEIRAS E METAIS	100	150	50	UND	300	HIDRO	43,20	12.960,00
51	MASSA CORRIDA LATÃO DE 18L	50	25	45	GALÃO	120	HIPERCOR	33,30	3.996,00
52	TINTA LATEX 18 LT (CORES EXTERNAS)	100	60	70	GALÃO	230	HIPERCOR	126,00	28.980,00
53	TINTA LATEX 18L(CORES INTERNAS)	100	60	70	GALÃO	230	HIPERCOR	70,00	16.100,00
54	CAL PARA PINTURA 5KG	300	50	80	PCT	430	HIPERCOR	10,00	4.300,00
55	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AMARELO 18L P/ DEMARCAR PISO EM GERAL.	50	0	0	UND	50	HIPERCOR	122,00	6.100,00
TOTAL									74.452,00

LOTE 05 - BROCAS, PARAFUSOS E PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
56	BROCA DE AÇO-RAPIDO Nº9/32	10	20	0	UND	30	BOSCH	8,10	243,00
57	BROCA DE WIDIA Nº 10	10	20	0	UND	30	TRAMONTINA	10,80	324,00
58	BROCA DE WIDIA Nº12	15	20	0	UND	35	TRAMONTINA	14,00	490,00
59	BROCA DE WIDIA Nº5	10	20	0	UND	30	TRAMONTINA	3,15	94,50
60	BROCA DE WIDIA Nº 7	10	80	0	UND	90	TRAMONTINA	4,50	405,00
61	BROCA DE WIDIA Nº8	10	80	0	UND	90	TRAMONTINA	5,90	531,00
62	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº1/2	20	20	0	UND	40	BOSCH	24,30	972,00
63	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº1/4	30	20	0	UND	50	BOSCH	10,00	500,00



64	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº13/64	20	20	0	UND	40	BOSCH	5,40	216,00
65	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº25/64	30	20	0	UND	50	BOSCH	13,80	690,00
66	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº3/8	40	20	0	UND	60	BOSCH	14,40	864,00
67	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº10	1000	1000	1000	UND	3000	FIXAFORTE	0,32	960,00
68	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº12	1000	1000	1000	UND	3000	FIXAFORTE	0,36	1.080,00
69	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº6	1000	1000	1000	UND	3000	FIXAFORTE	0,06	180,00
70	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº8	1000	1000	1000	UND	3000	FIXAFORTE	0,10	300,00
71	PARAFUSO DE ROSCA Nº10	1000	1000	1000	UND	3000	HOBBY	0,10	300,00
72	PARAFUSO DE ROSCA Nº12	1000	1000	1000	UND	3000	HOBBY	0,10	300,00
73	PARAFUSO DE ROSCA Nº6	1000	1000	1000	UND	3000	HOBBY	0,10	300,00
74	PARAFUSO DE ROSCA Nº8	1000	1000	1000	UND	3000	HOBBY	0,10	300,00
75	ABRACADEIRA DE AÇO T 5- PACOTE COM 100 UNIDADES	50	200	20	PCT	270	FOXLUX	18,50	4.995,00
76	ABRACADEIRA DE NYLON TAM VARIADOS PACOTE COM 100	100	400	50	PCT	550	FOXLUX	17,00	9.350,00
77	PREGO 11/4 X 14	10	5	10	QUILO	25	GERDAU	10,00	250,00
78	PREGO 21/2 X 10	5	5	5	QUILO	15	GERDAU	11,00	165,00
79	PREGO 3X8	5	5	5	QUILO	15	GERDAU	9,36	140,40
TOTAL									23.949,90

LOTE 06 - PORTAS E FERRAS									
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAUDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
80	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE JATOBA COM ACABAMENTO FINO MEDINDO 2,10X0,80	20	60	30	UND	110	ALMEIDA	106,00	11.660,00
81	FERRAS P/ PORTAS 2,10 X 0,80	20	30	70	PAR	120	GUAJARA	83,00	9.960,00
82	PORTA PARANÁ 2,10X0,80	20	40	30	UND	90	GUAJARA	64,00	5.760,00
83	PORTA PARANÁ 2,10X0,60	10	10	10	UND	30	GUAJARA	64,00	1.920,00
84	PORTA PARANÁ 2,10X0,70	10	10	10	UNI	30	GUAJARA	64,00	1.920,00
TOTAL									34.260,00



LOTE 07 - MADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
85	CAIBRO	1500	5000	5500	METRO	12000	MISTA	3,20	38.400,00
86	RIPA (MADEIRA)	1500	5000	4500	METRO	11000	MISTA	1,80	19.800,00
87	LINHA MADEIRA 7X14	100	200	200	UNID	500	MISTA	18,00	9.000,00
TOTAL									67.200,00

LOTE 08 - MATERIAL EM PVC									
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
88	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 40MM) VARA DE 6 METROS	50	100	20	VARA	170	BEIRA RIO	18,50	3.145,00
89	TUBO PVC SOLDABEL P/AGUA COR MARRON (DIAMETRO 40MM) VARA DE 6 METROS	50	100	10	VARA	160	KRONA	39,00	6.240,00
90	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 150MM) VARA DE 6 METROS	300	50	30	VARA	380	KRONA	140,00	53.200,00
91	TUBO PVC SOLDABEL P/AGUA COR MARRON (DIAMETRO 25MM) VARA DE 6 METROS	20	100	20	VARA	140	KRONA	9,20	1.288,00
92	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 75MM) VARA DE 6 METROS	10	10	10	VARA	30	KRONA	40,00	1.200,00
93	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 100MM) VARA DE 6 METROS	300	100	40	VARA	440	KRONA	49,00	21.560,00
94	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 50MM) VARA DE 6 METROS	10	100	10	VARA	120	KRONA	29,00	3.480,00
95	TUBO PVC SOLDABEL P/AGUA COR MARRON (DIAMETRO 50MM) VARA DE 6 METROS	10	10	10	VARA	30	BEIRA RIO	50,00	1.500,00
TOTAL									91.613,00

LOTE 09 - CAIXAS D'ÁGUA									
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
96	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 500LTS	10	50	10	UND	70	BAKOF	162,00	11.340,00
97	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA CAPACIDADE 1000 LTS	5	10	5	UND	20	BAKOF	256,00	5.120,00
98	CALHA DE ZINCO 2MTS	25	10	15	UND	50	AÇO CEARENSE	17,00	850,00
TOTAL									17.310,00

LOTE 10 - MATERIAL PARA ÁGUA E ESGOTO

Av. Antonio Costa Vieira, 305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000

CNPJ: 10.508.935/0001-37



ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
99	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	10	0	10	UND	20	ASTRA	6,00	120,00
100	SIFÃO DUPLO	0	100	10	UND	110	KRONA	13,50	1.485,00
101	LUVA SOLDÁVEL 25MM	30	100	10	UND	140	PLASTILIT	0,45	63,00
102	LUVA SOLDÁVEL 40MM	50	100	10	UND	160	PLASTILIT	1,90	304,00
103	LUVA SOLDÁVEL 50MM	50	100	10	UND	160	PLASTILIT	3,15	504,00
104	LUVA DE CORRER DE 25 MM SOLDÁVEL	20	100	10	UND	130	PLASTILIT	7,20	936,00
105	LUVA DE CORRER DE 40 MM SOLDÁVEL	5	100	10	UND	115	PLASTILIT	11,70	1.345,50
106	LUVA DE CORRER DE 1/2" ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILIT	7,20	792,00
107	LUVA DE CORRER DE 3/4" ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILIT	9,80	1.078,00
108	LUVA DE CORRER DE 50MM SOLDÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILIT	13,50	1.485,00
109	LUVA DE UNIÃO DE 1" - ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILIT	1,08	118,80
110	CAP ESGOTO 100MM	20	10	10	UND	40	PLASTILIT	3,60	144,00
111	CAP ESGOTO 150MM	20	10	10	UND	40	PLASTILIT	17,10	684,00
112	JOELHO ESGOTO 50MM 90º	30	100	10	UND	140	PLASTILIT	0,90	126,00
113	TÊ 90 SOLDÁVEL 25MM	50	100	10	UND	160	PLASTILIT	0,55	88,00
114	TÊ (90º) DE 40MM SOLDÁVEL (20	100	10	UND	130	PLASTILIT	5,40	702,00
115	JOELHO ESGOTO 40MM 90º	30	100	10	UND	140	PLASTILIT	0,55	77,00
116	JOELHO ESGOTO 100MM 90º	30	100	10	UND	140	PLASTILIT	3,15	441,00
117	TÊ ESGOTO 40MM	20	10	10	UND	40	KRONA	1,08	43,20
118	TÊ ESGOTO 100MM	50	30	40	UND	120	PLASTILIT	6,50	780,00
119	CAP SOLDÁVEL 40MM	20	100	40	UND	160	PLASTILIT	1,72	275,20
120	CAP SOLDÁVEL 25MM	32	100	60	UND	192	PLASTILIT	0,55	105,60
121	CAP SOLDÁVEL 50MM	50	100	20	UND	170	PLASTILIT	3,25	552,50
122	ADAPTADOR 40MM X 1.1/4	10	100	40	UND	150	PLASTILIT	2,00	300,00
123	ADAPTADOR 25MM X 3/4"	0	100	60	UND	160	PLASTILIT	0,45	72,00
124	ADAPTADOR 32MM X 1"	0	100	20	UND	120	PLASTILIT	1,00	120,00
125	REDUÇÃO 100 X 75MM ESGOTO	50	20	10	UND	80	KRONA	5,40	432,00
126	BUCHA DE REDUÇÃO 50 X 40 PARA ESGOTO (BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X40PARA ESGOTO)	10	100	20	UND	130	KRONA	0,90	117,00
127	JOELHO/ESGOTO 150MM 90º	100	0	20	UND	120	PLASTILIT	22,50	2.700,00
128	JOELHO ESGOTO 150MM 45º	100	0	10	UND	110	TIGRE	4,80	528,00
129	TÊ ESGOTO 150MM 90º	100	0	10	UND	110	PLASTILIT	6,50	715,00
130	TÊ ESGOTO 150MM 45º	100	0	10	UND	110	PLASTILIT	6,50	715,00
131	COLA PVC EM TUBO 850G	20	100	20	UND	140	PLASTILIT	2,150	23.024,00

Stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE
Stamp: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Stamp: 10/05/2024
Stamp: 10/05/2024
Stamp: 10/05/2024

Transformando sonho em realidade

ITEM	DESCRIÇÃO	10	100	20	UND	130	PLASTILT	4,50	585,00
132	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	10	100	20	UND	130	PLASTILT	4,50	585,00
133	CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	10	100	10	UND	120	PLASTILT	1,80	216,00
134	JOELHO DE REDUÇÃO 25MM X 1/2 SOLDÁVEL/ROSCÁVEL	20	100	20	UND	140	PLASTILT	2,52	352,80
135	JOELHO DE REDUÇÃO 32MM X 3/4" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	TIGRE	1,35	148,50
136	JOELHO DE 1/2" ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	1,10	121,00
137	JOELHO DE 3/4" ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	1,35	148,50
138	JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	1,45	159,50
139	JOELHO DE 20MM SOLDÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	0,30	33,00
140	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	0,55	60,50
141	JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	0,90	99,00
142	REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO	150	0	10	UND	160	PLASTILT	3,60	576,00
143	REDUÇÃO 150 X 100MM ESGOTO	200	0	20	UND	220	PLASTILT	14,40	3.168,00
144	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	100	10	100	UND	210	VIQUA	7,20	1.512,00
145	REGISTRO ESFERA 25MM	30	10	30	UND	70	VIQUA	5,85	409,50
146	TORNEIRA DE PLÁSTICO COM BICO ROSCÁVEL 3/4"	100	50	50	UND	200	KRONA	1,80	360,00
147	CHUVEIRO PLÁSTICO COM CABO 1/2 N°04	50	100	50	UND	200	POLYFORT	3,60	720,00
TOTAL									29.642,10

LOTE 11 - MATERIAIS DE MEDIDA

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
148	MANGUEIRA PARA NÍVEL CRISTAL 1/4 X 1,5 - 10M	30	0	0	UND	30	CRISTAL	9,00	270,00
149	TRENA DE AÇO COM TRAVA 3M	10	0	0	UND	10	TRAMONTINA	9,00	90,00
150	NÍVEL DE MADEIRA 14" 35CM	10	0	0	UND	10	MOMFORT	10,80	108,00
151	FIO DE SISAL 500/1 ROLO DE 1KG	10	0	0	UND	10	VONDER	9,00	90,00
152	LINHA PARA PEDREIRO NYLON 100MM	10	0	0	UND	10	POLIBEL	4,05	40,50
TOTAL									598,50

LOTE 12 - CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
153	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO COMPRIMENTO 29CM ESPESSURA 14CM PESO 3,500G QUANTIDADE FUROS 8UN COR VERMELHA APLICAÇÃO ESTRUTURAL)	25	50	30	MIL	105	FLORESTA		



154	TELHA DE CERAMICA TIPO COLONIAL	10	50	30	MIL	90	RUSSAS	370,00	33.300,00
155	BRITA 3/4(METRO CÚBICO)	100	150	100	M²	350	RN	120,00	42.000,00
TOTAL									107.850,00

LOTE 13 - CIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
156	CIMENTO CP II Z-32 (50KG)	1500	500	500	UNID	2500	MIZU	23,00	57.500,00
157	CIMENTO CP III 32 (50KG)	0	100	0	UNID	100	POTY	24,00	2.400,00
158	CAL HIDRATADO (SACO 20 KG)	300	500	200	UNID	1000	SUPERCOR	10,00	10.000,00
TOTAL									69.900,00

LOTE 14 - PISOS E ARGAMASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
159	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG) DA COR BRANCA	50	100	60	UND	210	QUARTZOLIT	11,90	2.499,00
160	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG) DA COR BRANCA	0	100	40	UND	140	QUARTZOLIT	21,90	3.066,00
161	REJUNTE PARA CERAMICA NA COR CINZA (SACO COM 1,0 KG)	20	500	100	UND	620	QUARTZOLIT	2,70	1.674,00
162	REVESTIMENTO CERAMICO CLASSE ABRASAO ALTA COR CINZA (REVESTIMENTO CERAMICO CLASSE ABRASAO ALTA COR CINZA COMPRIMENTO 30CM LARGURA 30CM APLICACAO PISOS EM GERAL)	100	300	200	METRO	600	CERBRAS	18,00	10.800,00
TOTAL									18.039,00

LOTE 15 - EQUIPAMENTOS PARA BANHEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
163	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA	0	50	10	UNID	60	CELITE	245,00	14.700,00
164	CUB OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA, NA COR BRANCA, NA MEDIDA APROXIMADA DE 490MM X 360 MM	0	10	10	UNID	20	ETERNIT	96,00	1.920,00
165	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA COM PADRÃO POPULAR (LAVATÓRIO TIPO PIA, COM LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA NO PADRÃO POPULAR;)	5	50	10	UNID	65	ETERNIT	59,00	3.835,00



ITEM	DESCRIÇÃO	15	50	15	UNID	80	ETERNIT	90,00	VL. TOTAL
166	VASO SANITÁRIO PADRÃO	15	50	15	UNID	80	ETERNIT	90,00	7.200,00
167	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACLOPADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR.	0	10	10	UNID	20	ETERNIT	221,00	4.420,00
168	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - COM BASE E TAMPA DE PLASTICO SOPRADO - UTILIZANDO PARA AFIXAÇÃO, NA FURAÇÃO DO VASO, PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLASTICO DE DIMENSÕES CONFORME NBR 11778, 11990, 11991	0	100	25	UNID	125	ASTRA	21,00	2.625,00
169	CAIXA DESCARGA COMPLETA	10	100	40	UNID	150	ASTRA	24,00	3.600,00
170	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO PARA BANHEIRO TAM 455X360 MM	10	20	15	UNID	45	ASTRA	13,50	607,50
TOTAL									
									38.907,50

LOTE 16 - FERRAMENTAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	
171	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO REFORÇADO, SEM TAPA, COM ALÇA, CAP 18 LT	50	0	0	UNID	50	SAMPLAS	6,75	337,50	
172	ENXADA LARGA DE 2 LBS, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADA	50	0	0	UNID	50	TRAMONTINA	13,50	675,00	
173	PÁ CHIPA AJUNTADORA REDONDA COM CABO LONGO - 120CM	50	0	0	UNID	50	TRAMONTINA	23,40	1.170,00	
174	PÁ AJUNTADORA QUADRADA N°3 COM CABO DE MADEIRA Y DE 75CM	50	0	0	UNID	50	TRAMONTINA	23,40	1.170,00	
175	CARRINHO DE MÃO COMPLETO	20	0	0	UNID	20	TRAMONTINA	134,00	2.680,00	
176	PICARETE C/ CABO	50	0	0	UNID	50	TRAMONTINA	37,80	1.890,00	
177	CHIBANCA C/ CABO	20	0	0	UNID	20	BELLOTA	31,50	630,00	
178	ALAVANCA SEXTAVADA	20	0	0	UNID	20	AO CEARENSE	27,00	540,00	
179	ROÇADEIRA C/ CABO	20	0	0	UNID	20	TRAMONTINA	18,00	360,00	
180	FOIÇE C/ CABO	10	0	0	UNID	10	TRAMONTINA	22,50	225,00	
181	SERRA MARMORE 1200 W - 220 VOLTS	2	0	0	UNID	2	BOSCH	360,00	720,00	
182	FURADEIRA ELETRICA DE IMPACTO VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL	2	0	0	UNID	2	SKIL	149,00	298,00	
183	KIT DE FERRAMENTAS 11 PCS = 01 UN - 40370020 - MARTELO DE UNHA 20MM 01 UN - 41001007 - ALICATE	2	0	0	UNID	2	TRAMONTINA	63,00	126,00	

Transformando sonho em realidade

184	COLHER DE PEDREIRO C/ CABO FUNDIDO TAM MÉDIO	10	0	0	10	UNID	10	TRAMONTINA	13,50	135,00
TOTAL										
										10.956,50

UNIVERSAL ISOLADO 7" 01 UN - 41500021 - CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 3/16X4' 01 UN - 41500031 - CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/4X5' 01 UN - 41505010 - CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8X3' 01 UN - 41505021 - CHAVE DE FENDA 3/16X4' 01 UN - 42246010 - CHAVE COMBINADA 10MM 01 UN - 42246011 - CHAVE COMBINADA 11MM 01 UN - 42246012 - CHAVE COMBINADA 12MM 01 UN - 42246013 - CHAVE COMBINADA 13MM 01 UN - 43315012 - MINIARCO DE SERRA 10'

Valor Global de **R\$ 731.436,50 (setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos)**, atendidas todas as exigências editalícias.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos vencedores acima indicados, conforme o TERMO DE ADJUDICAÇÃO, Ata do Pregão Presencial, os quais são considerados partes integrantes e indissociáveis deste.

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Madalena - CE, 31 de julho de 2018.



ANTONIO RIBEIRO BARROS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



FRANCISCO ELTON ALVES DA SILVA
SECRETÁRIO DE SAÚDE



PEDRO ADRIANO CRUZ COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

No dia 31 (trinta e um) do mês de julho de 2018, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal o Termo de Homologação da Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2006.01/2018 - PMM - SRP, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE MADALENA CE.** Em favor das Empresas, abaixo descritas:

✓ **COMERCIAL CARLLY DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 07.078.454/0001-24, vencedora do lote abaixo descrito:

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 3/4"	500	100	40	METRO	640	ASTRO	1,45	928,00
2	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 1/2"	500	100	50	METRO	650	ASTRO	0,90	585,00
3	ELETRODUTO RÍGIDO 1/2 (VARA COM 3 METROS)	100	500	100	VARA	700	KRONA	5,40	3.780,00
4	ELETRODUTO RÍGIDO 3/4 (VARA C/ 3 METROS)	100	100	100	VARA	300	BEIRA RIO	4,50	1.350,00
5	ELETRODUTO RÍGIDO 1 (VARA C/ 3 METROS)	100	100	100	VARA	300	KRONA	10,80	3.240,00
6	ELETRODUTO RÍGIDO 1 X 1/2 (VARA C/ 3 METROS)	100	100	100	VARA	300	FORTAGUA	12,60	3.780,00
7	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4 (VARA C/ 3 METROS)	100	500	10	VARA	610	KRONA	18,00	10.980,00
8	ELETRODUTO RÍGIDO DE 2 (VARA C/ 3 METROS)	20	20	20	VARA	60	KRONA	23,20	1.392,00
9	LUVA ELETRODUTO PVC 3/4 COM ROSCA	40	100	10	UND	150	ASTRA	0,90	135,00
10	LUVA ELETRODUTO PVC 1 1/2 COM ROSCA	40	200	20	UND	260	ASTRA	2,00	520,00
11	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 5/8	300	10	30	METRO	340	ASTRA	0,77	261,80
12	CONECTOR DE BRONZE PI/HASTE ATERRAMENTO	20	100	20	UND	140	OLIVO	2,70	378,00
13	CONECTOR PARA ATERRAMENTO EM COBRE COM ESPESURA DE 50MM	10	100	10	UND	120	OLIVO	2,70	324,00
14	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 5MT PARA 03 TOMADAS	5	5	10	UND	20	MEC-TRONIC	26,07	521,40
15	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 20MT PARA 03 TOMADAS	10	10	10	UND	30	MEC-TRONIC	27,00	810,00
16	PINO MACHO 10A	10	100	10	UND	120	FAME	4,40	528,00
17	PINO FEMEA 10A	10	100	10	UND	120	FAME	4,50	540,00

Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos - Madalena – CE - CEP: 63.860-000
CNPJ: 10.508.935/0001-37 – licitapmm2017@hotmail.com



18	TOMADA DE EMBUTIR 2 SEÇÕES (DUPLA)	100	50	30	UND	180	ROMAZI	6,30	1.134,00
19	TOMADA PADRAO PARA TELEFONE 4X4	10	50	40	UND	100	ROMAZI	2,80	280,00
20	ESPELHO CEGO 4X2	20	20	20	UND	60	ROMAZI	1,80	108,00
21	ASTOP PARA AR CONDICIONADO	30	30	30	UND	90	FAME	41,55	3.739,50
22	SOQUETE BASE DE PLÁSTICO	50	100	50	UND	200	BLUMENAU	3,60	720,00
23	INTERRUPTOR SIMPLS 1 SEÇÃO	200	100	200	UND	500	ROMAZI	3,60	1.800,00
24	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	100	100	50	UND	250	ROMAZI	6,30	1.575,00
25	FITA DE ALTA FUSAO DE 19MM X 10M	10	10	10	UND	30	3M	18,00	540,00
TOTAL									39.949,70

LOTE 02 - FECHADURAS E TRINCOS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
26	FECHADURA TRINCO EXTERNO	50	100	50	UND	200	HAGA	34,20	6.840,00
27	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 35MM	30	20	30	UND	80	PADO	18,00	1.440,00
28	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 20MM	30	60	30	UND	120	PADO	10,80	1.296,00
29	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 25MM	30	60	20	UND	110	PADO	13,00	1.430,00
30	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 32MM	30	60	20	UND	110	PADO	19,80	2.178,00
31	CADEADO CORPO EM LATAO E TRAVA EM AÇO CROMADO DE 50MM	30	60	20	UND	110	PADO	27,90	3.069,00
32	FECHADURA TRINCO INTERNO	80	100	40	UND	220	SOPRANO	23,40	5.148,00
33	FERROLHO REDONDO GALVANIZADO 4"	15	15	15	UND	45	METALVI	4,50	202,50
34	DOBRADIÇA PARA PORTA COM 3 PEÇAS E PARAFUSOS	50	100	50	UND	200	METALVI	5,40	1.080,00
35	PORTA CADEADO 2 1/2	30	30	40	UND	100	METALVI	2,70	270,00
36	FECHADURA DE TRINCO PARA PORTA DE ALUMINIO EXTERNA	5	10	5	UND	20	SOPRANO	65,70	1.314,00
37	FECHADURA PARA PORTÃO DE FERRO SOBREPOR	5	10	5	UND	20	HAGA	38,70	774,00
38	REBITE ALUMINIO AD 440S	500	1600	60	UND	2160	HOBBY	0,06	129,60
39	REBITE DE ALUMINIO N° 460 - 3,2MM X 15,2MM	500	1600	60	UND	2160	HOBBY	0,06	129,60
40	REBITE DE ALUMINIO N° 616 - 6,2MM X 16,6MM	500	1600	60	UND	2160	HOBBY	0,06	129,60

Av. Antonio Costa Vieira, 305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000

CNPJ: 10.508.935/0001-37 - licitapmm2017@hotmail.com



TOTAL	25.430,30
--------------	------------------

LOTE 03 - FERROS E CONSTRUÇÕES										
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	
41	FERRO CONSTRUÇÃO 1/4" 6,3MM	100	150	50	VARA	300	AÇO CEARENSE	15,30	4.590,00	
42	FERRO CONSTRUÇÃO 16.0MM 5/8"	100	100	100	VARA	300	AÇO CEARENSE	83,00	24.900,00	
43	FERRO CONSTRUÇÃO 20.0MM 3/4"	100	100	100	VARA	300	AÇO CEARENSE	52,00	15.600,00	
44	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 10MM 3/8"	100	100	100	VARA	300	AÇO CEARENSE	32,00	9.600,00	
45	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4,2MM	100	150	100	VARA	350	AÇO CEARENSE	6,80	2.380,00	
46	TELA DE FERRO 4.2 (2,45X6MT)	50	50	50	UND	150	AÇO CEARENSE	160,00	24.000,00	
47	TRELIÇA 6M	30	50	40	VARA	120	AÇO CEARENSE	21,90	2.628,00	
48	ARAME RECOZIDO 18 1,25MM, ROLO 1KG	30	20	30	ROLO	80	AÇO CEARENSE	9,00	720,00	
TOTAL									84.418,00	

LOTE 04 - TINTAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	
49	SOLVENTE 900ML PARA TINTA ÓLEO	100	20	40	LATA	160	HIDRO	12,60	2.016,00	
50	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA MADEIRAS E METAIS	100	150	50	UND	300	HIDRO	43,20	12.960,00	
51	MASSA CORRIDA LATAO DE 18L	50	25	45	GALÃO	120	HIPERCOR	33,30	3.996,00	
52	TINTA LATEX 18 LT (CORES EXTERNAS)	100	60	70	GALÃO	230	HIPERCOR	126,00	28.980,00	
53	TINTA LATEX 18L(CORES INTERNAS)	100	60	70	GALÃO	230	HIPERCOR	70,00	16.100,00	
54	CAL PARA PINTURA 5KG	300	50	80	PCT	430	HIPERCOR	10,00	4.300,00	
55	TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AMARELO 18L P/ DEMARCAR PISO EM GERAL.	50	0	0	UND	50	HIPERCOR	122,00	6.100,00	
TOTAL									74.452,00	

LOTE 05 - BROCAS, PARAFUSOS E PEÇAS										
ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	
56	BROCA DE AÇO-RAPIDO Nº9/32	10	20	0	UND	30	BOSCH	8,10	243,00	
57	BROCA DE WIDIA Nº 10	10	20	0	UND	30	TRAMONTINA	10,80	324,00	



58	BROCA DE WIDIA Nº12	15	20	0	UND	35	TRAMONTINA	14,00	490,00
59	BROCA DE WIDIA Nº5	10	20	0	UND	30	TRAMONTINA	3,15	94,50
60	BROCA DE WIDIA Nº 7	10	80	0	UND	90	TRAMONTINA	4,50	405,00
61	BROCA DE WIDIA Nº8	10	80	0	UND	90	TRAMONTINA	5,90	531,00
62	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº1/2	20	20	0	UND	40	BOSCH	24,30	972,00
63	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº1/4	30	20	0	UND	50	BOSCH	10,00	500,00
64	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº13/64	20	20	0	UND	40	BOSCH	5,40	216,00
65	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº25/64	30	20	0	UND	50	BOSCH	13,80	690,00
66	BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº3/8	40	20	0	UND	60	BOSCH	14,40	864,00
67	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº10	1000	1000	1000	UND	3000	FIXAFORTE	0,32	960,00
68	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº12	1000	1000	1000	UND	3000	FIXAFORTE	0,36	1.080,00
69	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº6	1000	1000	1000	UND	3000	FIXAFORTE	0,06	180,00
70	BUCHA DE NYLON PARA PARAFUSO DE ROSCA Nº8	1000	1000	1000	UND	3000	FIXAFORTE	0,10	300,00
71	PARAFUSO DE ROSCA Nº10	1000	1000	1000	UND	3000	HOBBY	0,10	300,00
72	PARAFUSO DE ROSCA Nº12	1000	1000	1000	UND	3000	HOBBY	0,10	300,00
73	PARAFUSO DE ROSCA Nº6	1000	1000	1000	UND	3000	HOBBY	0,10	300,00
74	PARAFUSO DE ROSCA Nº8	1000	1000	1000	UND	3000	HOBBY	0,10	300,00
75	ABRACADEIRA DE AÇO T 5- PACOTE COM 100 UNIDADES	50	200	20	PCT	270	FOX LUX	18,50	4.995,00
76	ABRACADEIRA DE NYLON TAM VARIADOS PACOTE COM 100	100	400	50	PCT	550	FOX LUX	17,00	9.350,00
77	PREGO 11/4 X 14	10	5	10	QUILO	25	GERDAU	10,00	250,00
78	PREGO 21/2 X 10	5	5	5	QUILO	15	GERDAU	11,00	165,00
79	PREGO 3X8	5	5	5	QUILO	15	GERDAU	9,36	140,40
TOTAL									23.949,90

LOTE 06 - PORTAS E FORRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
80	PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE JATOBA COM ACABAMENTO FINO MEDINDO 2,10X0,80	20	60	30	UND	110	ALMEIDA	106,00	11.660,00
81	FORRAS P/ PORTAS 2,10 X 0,80	20	30	70	PAR	120	GUAJARA	83,00	9.960,00
82	PORTA PARANÁ 2,10X0,80	20	40	30	UND	90	GUAJARA	64,00	5.760,00



Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos - Madalena – CE - CEP: 63.860-000

CNPJ: 10.508.935/0001-37 – licitapmm2017@hotmail.com

83	PORTA PARANÁ 2,10X0,60	10	10	10	10	UNID	30	GUAJARÁ	64,00	1.920,00
84	PORTA PARANÁ 2,10X0,70	10	10	10	10	UNI	30	GUAJARÁ	64,00	1.920,00
TOTAL										31.220,00

LOTE 07 - MADEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	
85	CAIBRO	1500	5000	5500	METRO	12000	MISTA	3,20	38.400,00	
86	RIPA (MADEIRA)	1500	5000	4500	METRO	11000	MISTA	1,80	19.800,00	
87	LINHA MADEIRA 7X14	100	200	200	UNID	500	MISTA	18,00	9.000,00	
TOTAL										67.200,00

LOTE 08 - MATERIAL EM PVC

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL	
88	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 40MM) VARA DE 6 METROS	50	100	20	VARA	170	BEIRA RIO	18,50	3.145,00	
89	TUBO PVC SOLDAVEL P/AGUA COR MARRON (DIAMETRO 40MM) VARA DE 6 METROS	50	100	10	VARA	160	KRONA	39,00	6.240,00	
90	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 150MM) VARA DE 6 METROS	300	50	30	VARA	380	KRONA	140,00	53.200,00	
91	TUBO PVC SOLDAVEL P/AGUA COR MARRON (DIAMETRO 25MM) VARA DE 6 METROS	20	100	20	VARA	140	KRONA	9,20	1.288,00	
92	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 75MM) VARA DE 6 METROS	10	10	10	VARA	30	KRONA	40,00	1.200,00	
93	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 100MM) VARA DE 6 METROS	300	100	40	VARA	440	KRONA	49,00	21.560,00	
94	TUBO PVC P/ESGOTO COR BRANCA (DIAMETRO 50MM) VARA DE 6 METROS	10	100	10	VARA	120	KRONA	29,00	3.480,00	
95	TUBO PVC SOLDAVEL P/AGUA COR MARRON (DIAMETRO 50MM) VARA DE 6 METROS	10	10	10	VARA	30	BEIRA RIO	50,00	1.500,00	
TOTAL										91.613,00

LOTE 09 - CAIXAS D'ÁGUA

Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos - Madalena – CE - CEP: 63.860-000
CNPJ: 10.508.935/0001-37 – licitapmm2017@hotmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
96	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 500LTS	10	50	10	UND	70	BAKOF	162,00	11.340,00
97	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA CAPACIDADE 1000 LTS	5	10	5	UND	20	BAKOF	256,00	5.120,00
98	CALHA DE ZINCO 2MTS	25	10	15	UND	50	AÇO CEARENSE	17,00	850,00
TOTAL									17.310,00

LOTE 10 - MATERIAL PARA ÁGUA E ESGOTO

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
99	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	10	0	10	UND	20	ASTRA	6,00	120,00
100	SIFÃO DUPLO	0	100	10	UND	110	KRONA	13,50	1.485,00
101	LUVA SOLDÁVEL 25MM	30	100	10	UND	140	PLASTILIT	0,45	63,00
102	LUVA SOLDÁVEL 40MM	50	100	10	UND	160	PLASTILIT	1,90	304,00
103	LUVA SOLDÁVEL 50MM	50	100	10	UND	160	PLASTILIT	3,15	504,00
104	LUVA DE CORRER DE 25 MM SOLDÁVEL	20	100	10	UND	130	PLASTILIT	7,20	936,00
105	LUVA DE CORRER DE 40 MM SOLDÁVEL	5	100	10	UND	115	PLASTILIT	11,70	1.345,50
106	LUVA DE CORRER DE ½" ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILIT	7,20	792,00
107	LUVA DE CORRER DE ¾" ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILIT	9,80	1.078,00
108	LUVA DE CORRER DE 50MM SOLDÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILIT	13,50	1.485,00
109	LUVA DE UNIAO DE 1" - ROSCÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILIT	1,08	118,80
110	CAP ESGOTO 100MM	20	10	10	UND	40	PLASTILIT	3,60	144,00
111	CAP ESGOTO 150MM	20	10	10	UND	40	PLASTILIT	17,10	684,00
112	JOELHO ESGOTO 50MM 90°	30	100	10	UND	140	PLASTILIT	0,90	126,00
113	TÊ 90 SOLDÁVEL 25MM	50	100	10	UND	160	PLASTILIT	0,55	88,00
114	TÊ (90°) DE 40MM SOLDÁVEL (20	100	10	UND	130	PLASTILIT	5,40	702,00
115	JOELHO ESGOTO 40MM 90°	30	100	10	UND	140	PLASTILIT	0,55	77,00
116	JOELHO ESGOTO 100MM 90°	30	100	10	UND	140	PLASTILIT	3,15	441,00
117	TÊ ESGOTO 40MM	20	10	10	UND	40	KRONA	1,08	43,20
118	TÊ ESGOTO 100MM	50	30	40	UND	120	PLASTILIT	6,50	780,00
119	CAP SOLDÁVEL 40MM	20	100	40	UND	160	PLASTILIT	17,10	275,20



120	CAP SOLDÁVEL 25MM	32	100	60	UND	192	PLASTILT	0,55	105,60
121	CAP SOLDÁVEL 50MM	50	100	20	UND	170	PLASTILT	3,25	552,50
122	ADAPTADOR 40MM X 1.1/4	10	100	40	UND	150	PLASTILT	2,00	300,00
123	ADAPTADOR 25MM X 3/4"	0	100	60	UND	160	PLASTILT	0,45	72,00
124	ADAPTADOR 32MM X 1"	0	100	20	UND	120	PLASTILT	1,00	120,00
125	REDUÇÃO 100 X 75MM ESGOTO	50	20	10	UND	80	KRONA	5,40	432,00
126	BUCHA DE REDUÇÃO 50 X 40 PARA ESGOTO (BUCHA DE REDUÇÃO DE 50X40PARA ESGOTO)	10	100	20	UND	130	KRONA	0,90	117,00
127	JOELHO/ESGOTO 150MM 90°	100	0	20	UND	120	PLASTILT	22,50	2.700,00
128	JOELHO ESGOTO 150MM 45°	100	0	10	UND	110	TIGRE	4,80	528,00
129	TÊ ESGOTO 150MM 90°	100	0	10	UND	110	PLASTILT	6,50	715,00
130	TÊ ESGOTO 150MM 45°	100	0	10	UND	110	PLASTILT	6,50	715,00
131	COLA PVC EM TUBO 850G	20	100	20	UND	140	PLASTILT	21,60	3.024,00
132	CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	10	100	20	UND	130	PLASTILT	4,50	585,00
133	CURVA LONGA DE 45°X 50MM PARA ESGOTO	10	100	10	UND	120	PLASTILT	1,80	216,00
134	JOELHO DE REDUÇÃO 25MM X 1/2 SOLDÁVEL/ROSCAVEL	20	100	20	UND	140	PLASTILT	2,52	352,80
135	JOELHO DE REDUÇÃO 32MM X 3/4" SOLDÁVEL/ROSCAVEL	0	100	10	UND	110	TIGRE	1,35	148,50
136	JOELHO DE 1/2" ROSCAVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	1,10	121,00
137	JOELHO DE 3/4" ROSCAVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	1,35	148,50
138	JOELHO DE 1" ROSCAVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	1,45	159,50
139	JOELHO DE 20MM SOLDÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	0,30	33,00
140	JOELHO DE 40MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	0,55	60,50
141	JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL	0	100	10	UND	110	PLASTILT	0,90	99,00
142	REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO	150	0	10	UND	160	PLASTILT	3,60	576,00
143	REDUÇÃO 150 X 100MM ESGOTO	200	0	20	UND	220	PLASTILT	14,40	3.168,00
144	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	100	10	100	UND	210	VIQUA	7,20	1.512,00
145	REGISTRO ESFERA 25MM	30	10	30	UND	70	VIQUA	5,85	409,50
146	TORNEIRA DE PLASTICO COM BICO ROSCAVEL 3/4	100	50	50	UND	200	KRONA	1,80	360,00
147	CHUVEIRO PLASTICO COM CABO 1/2 Nº04	50	100	50	UND	200	POLYFORT	3,60	720,00
TOTAL									29.642,10



LOTE 11 – MATERIAIS DE MEDIDA

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
148	MANGUEIRA PARA NIVEL CRISTAL 1/4 X 1,5 - 10M	30	0	0	UND	30	CRISTAL	9,00	270,00
149	TRENA DE AÇO COM TRAVA 3M	10	0	0	UND	10	TRAMONTINA	9,00	90,00
150	NIVEL DE MADEIRA 14" 35CM	10	0	0	UND	10	MOMFORT	10,80	108,00
151	FIO DE SISAL 500/1 ROLO DE 1KG	10	0	0	UND	10	VONDER	9,00	90,00
152	LINHA PARA PEDREIRO NYLON 100MM	10	0	0	UND	10	POLIBEL	4,05	40,50
TOTAL									598,50

LOTE 12 – CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
153	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO COMPRIMENTO 29CM ESPESSURA 14CM PESO 3,500G QUANTIDADE FUROS 8UN COR VERMELHA APLICAÇÃO ESTRUTURAL)	25	50	30	MIL	105	FLORESTA	310,00	32.550,00
154	TELHA DE CERAMICA TIPO COLONIAL	10	50	30	MIL	90	RUSSAS	370,00	33.300,00
155	BRITA 3/4(METRO CÚBICO)	100	150	100	M³	350	RN	120,00	42.000,00
TOTAL									107.850,00

LOTE 13 – CIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
156	CIMENTO CP II Z-32 (50KG)	1500	500	500	UNID	2500	MIZU	23,00	57.500,00
157	CIMENTO CP III 32 (50KG)	0	100	0	UNID	100	POTY	24,00	2.400,00
158	CAL HIDRATADO (SACO 20 KG)	300	500	200	UNID	1000	SUPERCOR	10,00	10.000,00
TOTAL									69.900,00

LOTE 14 – PISOS E ARGAMASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
159	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG) DA COR BRANCA	50	100	60	UND	210	QUARTZOLIT	11,90	2.499,00
160	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG) DA COR BRANCA	0	100	40	UND	140	QUARTZOLIT	22,62	3.066,00



161	REJUNTE PARA CERAMICA NA COR CINZA (SACO COM 1,0 KG)	20	500	100	UND	620	QUARTZOLIT	2,70	1.674,00
162	REVESTIMENTO CERAMICO CLASSE ABRASAO ALTA COR CINZA (REVESTIMENTO CERAMICO CLASSE ABRASAO ALTA COR CINZA COMPRIMENTO 30CM LARGURA 30CM APLICACAO PISOS EM GERAL)	100	300	200	METRO	600	CERBRAS	18,00	10.800,00
TOTAL									18.039,00

LOTE 15 – EQUIPAMENTOS PARA BANHEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
163	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA	0	50	10	UNID	60	CELITE	245,00	14.700,00
164	CUB OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA, NA COR BRANCA, NA MEDIDA APROXIMADA DE 490MM X 360 MM	0	10	10	UNID	20	ETERNIT	96,00	1.920,00
165	LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA COM PADRÃO POPULAR (LAVATÓRIO TIPO PIA, COM LOUÇA BRNACA, SEM COLUNA NO PADRÃO POPULAR;)	5	50	10	UNID	65	ETERNIT	59,00	3.835,00
166	VASO SANITÁRIO PADRÃO	15	50	15	UNID	80	ETERNIT	90,00	7.200,00
167	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACLOPADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR.	0	10	10	UNID	20	ETERNIT	221,00	4.420,00
168	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO – COM BASE E TAMPA DE PLASTICO SOPRADO – UTILIZANDO PARA AFIXAÇÃO, NA FURAÇÃO DO VASO, PARAFUSOS E BORBOLETAS EM MATERIAL PLASTICO DE DIMENSÕES CONFORME NBR 11778, 11990, 11991	0	100	25	UNID	125	ASTRA	21,00	2.625,00
169	CAIXA DESCARGA COMPLETA	10	100	40	UNID	150	ASTRA	24,00	3.600,00
170	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO PARA BANHEIRO TAM 455X360 MM	10	20	15	UNID	45	ASTRA	13,50	607,50
TOTAL									38.907,50

LOTE 16 – FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	OBRAS	EDUCAÇ.	SAÚDE	UNID	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
171	BALDE PLASTICO PARA CONCRETO REFORÇADO, SEM TAPA, COM ALÇA, CAP 18 LT	50	0	0	UNID	50	SAMPLAS	6,75	337,50
172	ENXADA LARGA DE 2 LBS, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADA	50	0	0	UNID	50	TRAMONTINA	13,50	675,00
173	PÁ CHIPA AJUNTADEIRA REDONDA COM CABO LONGO - 120CM	50	0	0	UNID	50	TRAMONTINA	23,40	1.170,00

Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos - Madalena – CE - CEP: 63.860-000
CNPJ: 10.508.935/0001-37 – licitapmm2017@hotmail.com



174	PÁ AJUNTADEIRA QUADRADA N°3 COM CABO DE MADEIRA Y DE 75CM	50	0	0	UNID	50	TRAMONTINA	23,40	1.170,00
175	CARRINHO DE MÃO COMPLETO	20	0	0	UNID	20	TRAMONTINA	134,00	2.680,00
176	PICARETE C/ CABO	50	0	0	UNID	50	TRAMONTINA	37,80	1.890,00
177	CHIBANCA C/ CABO	20	0	0	UNID	20	BELLOTA	31,50	630,00
178	ALAVANCA SEXTAVADA	20	0	0	UNID	20	AÇO CEARENSE	27,00	540,00
179	ROÇADEIRA C/ CABO	20	0	0	UNID	20	TRAMONTINA	18,00	360,00
180	FOIÇE C/ CABO	10	0	0	UNID	10	TRAMONTINA	22,50	225,00
181	SERRA MARMORE 1200 W – 220 VOLTS	2	0	0	UNID	2	BOSCH	360,00	720,00
182	FURADEIRA ELETRICA DE IMPACTO VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL	2	0	0	UNID	2	SKIL	149,00	298,00
183	KIT DE FERRAMENTAS 11 PCS = 01 UN - 40370020 - MARTELO DE UNHA 20MM 01 UN - 41001007 - ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 7" 01 UN - 41500021 - CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 3/16X4" 01 UN - 41500031 - CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/4X5" 01 UN - 41505010 - CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8X3" 01 UN - 41505021 - CHAVE DE FENDA 3/16X4" 01 UN - 42246010 - CHAVE COMBINADA 10MM 01 UN - 42246011 - CHAVE COMBINADA 11MM 01 UN - 42246012 - CHAVE COMBINADA 12MM 01 UN - 42246013 - CHAVE COMBINADA 13MM 01 UN - 43315012 - MINIARCO DE SERRA 10"	2	0	0	UNID	2	TRAMONTINA	63,00	126,00
184	COLHER DE PEDREIRO C/ CABO FUNDIDO TAM MÉDIO	10	0	0	UNID	10	TRAMONTINA	13,50	135,00
TOTAL									10.956,50

classificado em todos os LOTES com o valor global de **R\$ 731.436,50 (SETECENTOS E TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**, atendidas todas as exigências editalícias.

Madalena – CE; 31 de julho de 2018.

Tallyta Fonseca Pereira
Tallyta Fonseca Pereira
Pregoeira Oficial



Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos - Madalena – CE - CEP: 63.860-000
CNPJ: 10.508.935/0001-37 – licitapmm2017@hotmail.com